NEWS RELEASE



令和5年12月8日(金) 農業生産流通課 農産物ブランド推進グループ 担当者 古市、鬼木 (内線3782) ダイヤルイン 087-832-3417

令和5年度「さぬきの夢」うどん技能グランプリ表彰式を開催!

令和5年度「さぬきの夢」うどん技能グランプリ(主催:香川県、本場さぬきうどん協同組合、 香川県製粉製麺協同組合、かがわ農産物流通消費推進協議会)の入賞者22点の表彰を行います。

1 表彰式

〇日 時 令和5年12月15日(金) 16:00~16:45

〇場 所 香川県庁本館21階 特別会議室(高松市番町四丁目1番10号)

〇出席者 中国四国農政局長、香川県知事ほか



2 出品及び入賞点数

部門•部		入賞点数
1) 「ゆでうどん」部門	74点	14点
①「さぬきの夢」の部(「さぬきの夢」:100%使用したもの)	27点	6点
②「さぬきの夢ハイブレンド」の部:(同上:概ね50%以上配合したもの)	27点	4点
③「さぬきの夢ブレンド」の部(同上:概ね30%以上配合したもの)	20点	4点
2) 「さぬきの夢うどん製品」部門	27点	8点
①生うどん製品の部(「さぬきの夢」:100%使用したもの)	13点	4点
②生うどんブレンド製品の部(同上:概ね30%以上配合したもの)		2点
③乾燥うどん製品の部		1点
④冷凍うどん製品の部	3点	1点
合 計	101点	2 2点

3 主な入賞者(詳細は裏面一覧のとおり)

上の八貝石(叶州の大田	見りても	<i>71</i>	
賞区分	部門•部	氏名(製品名)	事業所名
農林水産大臣賞	1)-①	大久保 和樹	さぬき麺業 松並店
典壮小玄少士氏点言毛带	1)—①	神原 希世希	株式会社あっとん
農林水産省大臣官房長賞	2)-①	四国香川屋讃岐うどん	サヌキ食品株式会社
農林水産省 中国四国農政局長賞	1)—①	十河 俊文	十河 俊文
	1)—①	森本 翼	株式会社おおみね
香川県知事賞	1)-2	柴田 悠	さぬき麺業いしうす庵
			レインボー店
	2)-①	さぬきの夢一晩熟成	金毘羅醬油株式会社
		さぬきうどん	※毘の字は正式には(上)刀、(下)比

※部門・部の番号は、上記「1 出品及び入賞点数」に基づく。

※表彰式の取材に関するお願い。

・ご取材いただける場合は、12月14日(木)17時までに農業生産流通課までご連絡いただきますようお願いします。

令和5年度「さぬきの夢」うどん技能グランプリ 入賞者一覧

(敬称略)

賞区分	部門・部	氏名(製品名)	事業所名
農林水産大臣賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢」の部	大久保 和樹	さぬき麺業 松並店
農林水産省大臣官房長賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢」の部	神原 希世希	株式会社あっとん
	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「生うどん製品」の部	四国香川屋讃岐うどん	サヌキ食品株式会社
農林水産省中国四国農政局長賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢」の部	十河 俊文	サヌキ食品株式会社
香川県知事賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢」の部	森本翼	株式会社おおみね
	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ハイブレンド」の部	柴田 悠	さぬき麺業いしうす庵 レインボー店
	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「生うどん製品」の部	さぬきの夢一晩熟成 さぬきうどん	金毘羅醬油株式会社 ※毘の学は正式には(上)刀、(下) 比
香川県農政水産部長賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ハイブレンド」の部	香川隆昭	民サ麺業株式会社
	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ブレンド」の部	酒井 勝	さぬき麺業いしうす庵 レインボー店
	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「生うどんブレンド製品」の部	生うどん	民サ麺業株式会社
全国製麺協同組合連合会会長賞	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「冷凍うどん製品」の部	これぞ本場さぬきうどん	株式会社おおみね
全国製麺協同組合連合会会長賞 (新人賞)	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢」の部	林 元太	さぬき麺市場 伏石店
全国乾麵協同組合連合会会長賞	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「乾燥うどん製品」の部	伝承讃岐うどん	サヌキ食品株式会社
四国新聞社賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ブレンド」の部	河井 進乃介	さぬきうどんの駅 綾川
西日本放送賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ブレンド」の部	森本翼	株式会社おおみね
さぬきうどん研究会会長賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ブレンド」の部	笠井 輝	さぬきの味 ふる里うどん
香川県製粉製麺協同組合 理事長賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ハイブレンド」の部	三好修	有限会社 さぬきうどん讃州めん坊
	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「生うどんブレンド製品」の部	さぬきの夢生うどん ブレンド	さぬき麺業株式会社
香川県食品産業協議会会長賞	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「生うどん製品」の部	半生さぬきうどん	有限会社吉本食品
本場さぬきうどん協同組合 理事長賞	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢」の部	武田 智枝	有限会社うどん田中
	「ゆでうどん」部門・ 「さぬきの夢ハイブレンド」の部	森本翼	株式会社おおみね
	「さぬきの夢うどん製品」部門・ 「生うどん製品」の部	さぬきの夢生うどん	さぬき麺業株式会社